
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del2I marzo 2013)

Oggetto: modifica, a segu ito di ulter iore variazione del Direttore Tecnico, del DCA n. U00055 del
10/05/20 12, recante : "Confe rma dell'autorizzazione alI 'esercizio e rilascio del/ 'accreditamento
istituzionale definiti vo al/a Società Clinitalia s.r./. (P. IVA 0/05758/009), in persona del legale
rappresentante p.t. Giorlandino Mariastel/a, con sede legale in Via Anto nino Lo Surdo n. 42 
00/46 Roma, per il presidio sanitario denominato "Clinitalia s.r.l. ", con sede operativa in Via
Antonino Lo Surdo n. 42 - 00/46 Roma" .

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTI , quanto alla determinazione dell'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statut o dell a Regione Lazio;
la Legge Regi onale 18 febb raio 2002. n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Con siglio dei Mini stri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott . Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiett ivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la de libera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l' attuazi one del Pian o d i Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione de l Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013;
la De liberazione di Giunta Regionale n. 530 de l 8 ottobre 2015, concernente: "Modifica de lla
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 20 15 e de l re lat ivo rego lamento
allegato, nonché de ll'allegato B de l rego lamen to regionale 6 settembre 2002, n. I
(Rego lamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta reg ionale) e successive
mod ificazioni" ;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive mod ificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regi onale 3 marzo 2003 , n. 4, recante: "No rme in materia di autorizzaz ione alla
realizzazione di strutture e all 'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattual i" e s.m.i .;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "Dispos iz ioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all' esercizio, in attuazione dell 'art. 5, comma prim o,
letto b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (No rme in materia di autori zzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitar ie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i. ;

VISTO il DCA n. U00055 del 10/05/201 2, recante: "Conferma del/ 'autorizzazione alI 'esercizio e
rilascio del/ 'accreditamento istituzionale definitivo al/a Società Clinitalia s.r./. (P. / VA
0/ 05758/ 009), in persona del legale rappresentante p.t. Giorlandino Mariast el/a, con sede legale in
Via Antonino Lo Surdo n. 42 - 00/ 46 Roma, per il presidio sanitario denominato "Clinitalia s.r.l. ",
con sede operativa in ViaAntonino Lo Surdo n. 42 - 00/ 46 Roma ";

Pagina 2 f41



Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTO il DCA n. U00040 del 03/02/2015, recante : "Modifica. a seguito di variazione del Direttore
Tecnico, del DCA n. U00055 del 10/05/2012, recante: "Conf erma dell'autorizzazione all 'esercizio e
rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società Clinitalia s.r.l. (P. IVA
01057581009), in persona del legale rappresentante p.t . Giorlandino Mariastella , con sede legale in
Via Antonino Lo Surdo n. 42 - 00146 Roma, per il presidio sanitario denominato "Clinitalia s.r.l. ",
con sede operativa in Via Antonino Lo Surdo n. 42 - 00146 Roma" ;

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Società "Clinitalia S.r.l.", acquisita al protocollo
regionale col n. 666642 del 02/12/2015 , con la quale si comunica la variazione del Direttore Tecnico
del presidio sanitario denominato "C linitalia S.r.l.", con decorrenza 13/11/2015, dalla persona della
Dott .ssa Giulia France sca Federici a quella del Dott . Stefano Fierro, alleg ando la documentazione di
Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all 'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Direttore Tecnico di presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00055 del
10/05/2012, già modificato con DCA n. U00040 de l 03/02/2015 , l'indicazione del Direttore Tecnico
dalla persona della Dott.ssa Giulia Francesca Federici a quella del Dott. Stefano Fierro, nato a
Salerno (SA) il 12/03/1985 , laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Radiodiagnostica,
iscritto all'Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Salerno al
n.9863 ;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intend ono integralmente riportate di:

• modificare, all ' interno del testo del DCA n. U00055 del 10/05/2012, già modificato con
DCA n. U00040 del 03/02/2015 , l'indicazione del Direttore Tecnico dalla persona della Dott .ssa
Giulia Francesca Federici a quella del Dott. Stefano Fierro, nato a Salerno (SA) il 12/03/1985 ,
laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Radiodiagnostica, iscritto all 'Ordine Provinciale
dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Salerno al n. 9863;

• confermare, per il resto , il DCA n. U00055 del 10/05/2012, recante: "Conf erma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
Clinitalia s.r.l. (P. ]VA 01057581009), in persona del legale rappresentante p.t. Giorlandino
Mariastella. con sede legale in Via Antonino Lo Surdo n. 42 - 00146 Roma, per il presidio sanitario
denominato "Clinitalia s.r.l. ", con sede operativa in ViaAntonino Lo Surdo n. 42 - 00146 Roma";

• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società
Clinitalia S.r.l., con sede legale in Via Antonino Lo Surdo n. 42 - 00146 Roma, all 'indirizzo
analisys@pec.it , al Municipio Roma VIII ed alla Asl Rrn 3;

• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità" .

Pagina 3/4



OECRETO N.if.9f!?.~.(L4/{,
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del2! marzo 2013)

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

(
D3 p:a ?n~1QC:_ / ii:co\a Zing~i j 1\

Roma,n .".........h. """~\l/ ~-( ~-<r'~

Pagina 4/4q




